Abonamentul pentru Brașov
Administrațiunea, Piața mare,
Tipografia Nr. 30, orașul
I.: Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dușul în casă: Pe un an
24 cor., pe 6 luni 12 c., pe trei
luni 6 corone.— Un exemplar
10 bani.— Atât abonamentele
cât și inserțiunile sunt a se
plăti înainte.

Nr. 195.

Brașov, Vineri 6 (19) Septembrie.

1902.

## Politica germană în Orient.

Cele ce se petrec în peninsula balcanică și în deosebi în Bulgaria și Macedonia, fac să se îndrepteze din nou privirile lumii politice și diplomatice asupra Orientului european. Omenii se întrebă cu curiositate și cu mult interes ce rol jociă așî și ce planuri urmăresce pentru viitor politica Germaniei în Orient?